
 1 /2 

   
 

                                         
det. 165/20 

 
DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO DI VALUTAZIONE DEI VIRTUAL 
JOB DAY NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO “ORIENTAMENTO, 
DOMANDA-OFFERTA DI LAVORO” (PROGETTO N. 113) DEL FONDO 
PEREQUATIVO 2017-2018  

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS. 50/2016 

CUP: C14G19000000005 

CIG: Z512FCB784 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
• che Unioncamere del Veneto ha partecipato per conto delle Camere di Commercio di 

Padova, Treviso-Belluno, Venezia-Rovigo, Verona e Vicenza al bando del Programma 
“Orientamento, domanda-offerta di lavoro” del Fondo Perequativo 2017-2018 di 
Unioncamere Italiana; 
 

• che il programma presentato da Unioncamere del Veneto prevedeva la progettazione 
e realizzazione di azioni per il raccordo scuola-lavoro tra cui la sperimentazione di 
percorsi di qualità per le competenze trasversali e l’orientamento ed iniziative 
specifiche in collaborazione con gli istituti scolastici per indirizzare le scelte formative 
e professionali degli studenti; 
 

• che la candidatura di Unioncamere del Veneto era stata ammessa al finanziamento 
del Fondo Perequativo; 

 
• che con propria determina n. 117/20 del 31 agosto 2020 il Segretario Generale ha 

affidato all’Università degli Studi di Padova – Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali, con riferimento ai Virtual Job Day, il servizio di gestione della presentazione 
del progetto presso le scuole, l’individuazione delle aziende per ogni provincia, la 
preparazione di video di presentazione, la redazione dei report di otto ambiti 
produttivi intersettoriali, la predisposizione di infografiche e eventuali strumenti per 
comunicare con le z-generation, target del progetto; 

 
• che nel corso dall’attività svolta nella realizzazione dei Virtual Job Day è emersa 

l’esigenza di effettuare una valutazione circa le ricadute dell’iniziativa nei confronti 
degli studenti che hanno partecipato; 

 
• che per la realizzazione delle attività previste da tale valutazione vi è la necessità di 

provvedere ai seguenti servizi: 
 
- elaborazione di test di valutazione per ogni cantiere per la verifica 

dell’apprendimento da parte degli studenti con domande a risposta chiusa e 
a risposta aperta; 

- preparazione delle schede delle risposte per ogni quesito 
 



 2 /2 

mediante l’affidamento di un incarico per lo svolgimento delle stesse, in quanto non è 
possibile far fronte, con le competenze proprie del personale in servizio, allo svolgimento 
di tale attività; 
 
• che l’Università degli Studi di Padova-Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

possiede le conoscenze specifiche idonee allo svolgimento del suddetto incarico, dal 
momento che, oltre ad aver collaborato in maniera sostanziale alla progettazione del 
percorso formativo, ne ha curato la realizzazione presso le scuole; 
 

• che il progetto del Fondo Perequativo dispone delle risorse necessarie a coprire la 
relativa spesa; 
 

• che, per la specificità del servizio di cui sopra, non è possibile procedere mediante 
l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica amministrazione in quanto il servizio 
non risulta presente nelle categorie ivi contemplate; 

 
• che pertanto risulta opportuno procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra 

all’Università di Padova- Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali; 
 

VISTI 
 
• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, 

sugli appalti pubblici; 
• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice degli contratti pubblici”; 
• il Regolamento delle spese di importo inferiore alla soglia europea per l’acquisizione 

di beni e servizi di Unioncamere Veneto; 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
 

DETERMINA 
 

• di affidare in via diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, il 
servizio di valutazione delle ricadute dei Virtual Job Day nei confronti degli studenti 
che hanno partecipato all’Università degli Studi di Padova–Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali Via Ugo Bassi, 1, 35131 Padova; 
 

• di fissare sin d’ora il prezzo del servizio sopra descritto in euro 8.196,72 con la sola 
IVA esclusa; 

 
 
Venezia, lì 15 dicembre 2020 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
 
SD/MDL 

 


